
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    

1 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2021, DE 19 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

MARCOS JOSÉ ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 
 
 

Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 
ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações com redução de candidatos por sala (1,5 metros de distanciamento), disponibilização de álcool em 
gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva para os candidatos, apoio e presença de equipe na aferição 
de temperatura, etc., ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da 
aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL E URBANA) 03 

ASSISTENTE SOCIAL 07 

ATENDENTE DE FARMÁCIA 04 

ATENDENTE DE SAÚDE 12 

CIRURGIÃO DENTISTA 09 

COORDENAOR PEDAGÓGICO 03 

COZINHEIRA/MERENDEIRA 09 

CUIDADOR 01 

DENTISTA – PSF 05 

ENFERMEIRO (A) 01 

ESCRITURÁRIO 20 

FARMACÊUTICO (A) 07 

INSPETOR DE ALUNOS 25 

MECÂNICO I 01 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 01 

MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 07 

NUTRICIONISTA 12 

OPERADOR DE MÁQUINA I 01 

PAJEM  07 

PAJEM 12X36 08 



2 

 

PEB I 49 

PEB II – CIÊNCIAS 07 

PEB II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 09 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 09 

PEB II – GEOGRAFIA 02 

PEB II – HISTÓRIA 08 

PEB II – INGLÊS 03 

PEB II – MATEMÁTICA 08 

PEB II – PORTUGUÊS 08 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 36 

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE – PEB I 07 

PSICÓLOGO 21 

RECEPCIONISTA 07 

SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 10 

SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 09 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF 00 

TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 00 

VIGIA 19 

 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função  
ANA PAULA TOME 20497 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL E URBANA) 

ANDERSON ALAN DE OLIVEIRA 20364 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL E URBANA) 

WALLISON DA SILVA 20590 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL E URBANA) 

ALINE DE FATIMA PEREIRA DE CAMARGO 20332 ASSISTENTE SOCIAL 

ELISABETH PEREIRA RAMOS 20391 ASSISTENTE SOCIAL 

FRANCIELE CRISTINA MARQUES ADRIANO 20602 ASSISTENTE SOCIAL 

INARA KELLY DA SILVA 20244 ASSISTENTE SOCIAL 

LAIS HELENA DA SILVA 20525 ASSISTENTE SOCIAL 

MARY ELLEN GOMES 20099 ASSISTENTE SOCIAL 

NELSON FERREIRA TAVARES JUNIOR 20388 ASSISTENTE SOCIAL 

BEATRIZ PACHECO FRANCO 20395 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

GABRIEL APARECIDO DE OLIVEIRA BENEDITTI 20334 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

LAIS BENTA DOS SANTOS MORAES 20594 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

LIVIA CARDOSO VIDAL 20259 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

ALEXANDRA DOS SANTOS TAVARES 20348 ATENDENTE DE SAÚDE 

ANA GABRYELLA ASSIS DA SILVA 20313 ATENDENTE DE SAÚDE 

ANA JULIA NASCIMENTO DE GODOY 20639 ATENDENTE DE SAÚDE 

ELEANDRA RODRIGUES RIBEIRO 20617 ATENDENTE DE SAÚDE 

EMANUELLE RAMIRES OLIVEIRA 20532 ATENDENTE DE SAÚDE 

EMANUELLE SILVERIO GONCALVES DE JESUS 20037 ATENDENTE DE SAÚDE 

GIOVANA DALOSSE PEREIRA PALMA 20631 ATENDENTE DE SAÚDE 

IRIS MOREIRA DA SILVA 20435 ATENDENTE DE SAÚDE 

LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20600 ATENDENTE DE SAÚDE 

LUCAS EDUARDO ALVES 20538 ATENDENTE DE SAÚDE 

REBECA MATOS DA SILVA 20365 ATENDENTE DE SAÚDE 

THAIS ALINE MARQUES 20458 ATENDENTE DE SAÚDE 

DEBORA MORALES DEL PEZO CORTEZ 20254 CIRURGIÃO DENTISTA 

GABRIEL GARCIA LOPES 20190 CIRURGIÃO DENTISTA 

ISABELA QUIRINO ROBERTO 20326 CIRURGIÃO DENTISTA 

KARINA LUISA AZANHA AQUINO 20287 CIRURGIÃO DENTISTA 

LARINE PEDRO OLIVEIRA 20489 CIRURGIÃO DENTISTA 

MARIANA ALVAREZ QUINTA REIS 20637 CIRURGIÃO DENTISTA 

PAULA GABRIELLE DA SILVA 20236 CIRURGIÃO DENTISTA 

TAFNES PEREIRA DA SILVA 20384 CIRURGIÃO DENTISTA 

YURI REHDER DALL AGNOL 20579 CIRURGIÃO DENTISTA 

MARLENE MININELI 20529 COORDENADOR PEDAGÓGICO 

PRISCILA DE MATTOS JOAQUIM ARAGAO 20521 COORDENADOR PEDAGÓGICO 

VIRNA SIBELLE ARAUJO PRESSER 20621 COORDENADOR PEDAGÓGICO 

APARECIDA DE FATIMA ARANTES CARVALHO 20533 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

CILEIA SOARES BEZERRA FREIRES 20415 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

FRANCELE LINO LEITE 20626 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

JOYCE APARECIDA ALMEIDA 20509 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

MARCELA CRISTIANE SEVERINO GONCALVES 20012 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20563 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

MARIA CRISTINA FIDENCIO DA SILVA 20549 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

MARIA NEUSA DA SILVA PELA 20416 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

ONEIDE PEREIRA LIMA DOS SANTOS 20056 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

ANA CAROLINA DE ALMEIDA 20453 CUIDADOR 

DAIANA DA SILVA MARTINS 20585 DENTISTA - PSF 



3 

 

GABRIELLA DA SILVA MACEDO 20250 DENTISTA - PSF 

SERGIO HENRIQUE BICUDO TEIXEIRA 20512 DENTISTA - PSF 

SILVIO LUIZ VIEIRA OLIVEIRA 20148 DENTISTA - PSF 

VICTOR AUGUSTO DIAS DE SOUZA 20203 DENTISTA - PSF 

GRAZIELE RODRIGUES ALVES 20032 ENFERMEIRO (A) 

ALEX SANDRO DOS SANTOS 20471 ESCRITURÁRIO 

AMANDA THAIS VIEIRA 20601 ESCRITURÁRIO 

ANA VITORIA BEZERRA DE SOUZA 20266 ESCRITURÁRIO 

ANDREZZA LINGUANOTO DE MENDONCA 20350 ESCRITURÁRIO 

ANNA BEATRIZ SILVA GEBIM 20153 ESCRITURÁRIO 

BRUNO GUIDO ANTONIO QUESADA BARBARO 20368 ESCRITURÁRIO 

CARLENE MARIA CARNEIRO 20576 ESCRITURÁRIO 

ELISA GABRIELE RAYMUNDO DE MOURA 20023 ESCRITURÁRIO 

FERNANDA CARVALHO DANTAS TEIXEIRA 20535 ESCRITURÁRIO 

GABRIEL JOSE DA SILVA 20550 ESCRITURÁRIO 

GREICY LISBOA FARIAS 20145 ESCRITURÁRIO 

ISAIAS ALVES 20417 ESCRITURÁRIO 

LETICIA DO NASCIMENTO FRAGOSO 20410 ESCRITURÁRIO 

LILIAN MARQUES DO IMPERIO 20436 ESCRITURÁRIO 

NATHAN LINGUANOTO GENTIL DA SILVA 20353 ESCRITURÁRIO 

NICOLY FAUSTINO DE CASTRO 20151 ESCRITURÁRIO 

RENATO NOVAIS VIANA 20638 ESCRITURÁRIO 

RYAN CARLOS DOS SANTOS SILVERIO 20432 ESCRITURÁRIO 

SILVANA MARIA DE AMORIM 20007 ESCRITURÁRIO 

THALLISSON FABIO DOS SANTOS 20225 ESCRITURÁRIO 

AMANDA DE FREITAS MELICIO 20040 FARMACÊUTICO (A) 

ANA KARINA JUSTO 20513 FARMACÊUTICO (A) 

DANIELE FERREIRA MENCK 20152 FARMACÊUTICO (A) 

GABRIELA NUNES VENDRAMETO 20488 FARMACÊUTICO (A) 

NATALI CIRIACO GONZAGA 20466 FARMACÊUTICO (A) 

SILVIA ELAINE CARDOSO VIDAL 20262 FARMACÊUTICO (A) 

THAIS APARECIDA DE OLIVEIRA CURTO 20566 FARMACÊUTICO (A) 

ALESSANDRO CORREA 20369 INSPETOR DE ALUNOS 

ANA LIVIA PAOLONI SICILIANO 20554 INSPETOR DE ALUNOS 

ANDREA FAIAD DA SILVA 20269 INSPETOR DE ALUNOS 

ANGELITA APARECIDA CUBA 20520 INSPETOR DE ALUNOS 

CAMILE VITORIA CARDOSO VIEIRA 20170 INSPETOR DE ALUNOS 

DAIANE FABIANA ROSA DE OLIVEIRA 20062 INSPETOR DE ALUNOS 

DIEGO DE ANDRADE MONTEIRO 20108 INSPETOR DE ALUNOS 

EWELIN MARTINS DA SILVA 20500 INSPETOR DE ALUNOS 

GRAZIELE AGUILERA JURADO 20002 INSPETOR DE ALUNOS 

GUILHERME AUGUSTO CARVALHO PRESSER 20382 INSPETOR DE ALUNOS 

JOAO VITOR DE SOUZA PIRES 20315 INSPETOR DE ALUNOS 

KELLY GIORDANA DE FREITAS SOARES 20420 INSPETOR DE ALUNOS 

KETLYN FIGUEREDO VASCO 20149 INSPETOR DE ALUNOS 

LAVINIA APARECIDA DUARTE 20157 INSPETOR DE ALUNOS 

MAIARA FERNANDA DE SOUZA BATISTA 20283 INSPETOR DE ALUNOS 

MAIARA RODRIGUES DE MATOS 20093 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIANA BARBOSA LESTE MACHADO 20371 INSPETOR DE ALUNOS 

PEDRO RAFAEL DE OLIVEIRA 20431 INSPETOR DE ALUNOS 

PETERSON KRALIK PRADO 20174 INSPETOR DE ALUNOS 

RENATO VICTOR GOMES 20331 INSPETOR DE ALUNOS 

TALITA VIEIRA 20090 INSPETOR DE ALUNOS 

TATIELI APARECIDA DE OLIVEIRA CARNEIRO 20396 INSPETOR DE ALUNOS 

VANESSA SUELY ASSIS DOS SANTOS 20117 INSPETOR DE ALUNOS 

VICTORIA RAMOS ROSILHO 20565 INSPETOR DE ALUNOS 

WILMOR ARES RAMOS JUNIOR 20325 INSPETOR DE ALUNOS 

FELIPE DA CRUZ DE ANDRADE DA SILVA 20528 MECÂNICO I 

LAURA COSTA GUIMARAES TRINDADE 20019 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

ADRIANO ANTONIO RODRIGUES 20167 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

CLEBER DE ALMEIDA SILVA 20304 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

GABRIEL PAN D ARCO SERPA 20069 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

HELIO BENEDITO BARRETO DA SILVA 20519 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

LUIZ CARLOS TEIXEIRA 20360 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

SILVANA CLAUDETE DOS SANTOS 20308 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

THIAGO GUIMARAES 20484 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ANA LUCIA DA FONSECA 20198 NUTRICIONISTA 

ARIADNY DANIELE DE ANDRADE 20427 NUTRICIONISTA 

CASSIA VIEIRA 20126 NUTRICIONISTA 

GIOVANA RENATA RECUCHE 20515 NUTRICIONISTA 

GISLAINE DOMINGUES ROBERTO 20634 NUTRICIONISTA 

GRAZIELE FERNANDA ROSA DE SOUZA 20246 NUTRICIONISTA 

ISABELA DE SOUZA SOUTO 20027 NUTRICIONISTA 

MARIA ALICE ARTIOLI 20442 NUTRICIONISTA 

MARIA LAURA DE SOUZA 20245 NUTRICIONISTA 

MARIANA MELENCHON LOPES 20275 NUTRICIONISTA 

STHEFANY BEATRIZ SIMÕES LESTE 20640 NUTRICIONISTA 

WILLIETE CARVALHO TAKAHASHI 20359 NUTRICIONISTA 

NELSON CARDOSO DIAS FILHO 20452 OPERADOR DE MÁQUINA I 

AIESCA LINGUANOTO 20352 PAJEM 



4 

 

CRISLAINE ALVES DE CAMARGO PEREIRA 20469 PAJEM 

GLORIA STHEFANI ASSIS DA SILVA 20321 PAJEM 

LARISSA MEIRA CARVALHO TAIOQUE 20470 PAJEM 

MARIA CRISTINA BATISTA MAGALHAES 20487 PAJEM 

SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20155 PAJEM 

TENILLE LONGO CORREIA 20562 PAJEM 

ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 20139 PAJEM 12 X 36 

CAMILA LARA BARBOSA 20233 PAJEM 12 X 36 

DEBORA DA SILVA CAMARGO 20089 PAJEM 12 X 36 

NATHALIA SANTOS SANTANA 20307 PAJEM 12 X 36 

NICOLY LEANDRA DE SOUZA SANTOS 20017 PAJEM 12 X 36 

PAMELA MAIRINY VIEIRA DA SILVA SANTANA 20478 PAJEM 12 X 36 

PRISCILA BATISTA MEDEIROS DE OLIVEIRA 20483 PAJEM 12 X 36 

REGINA CELIA PEREIRA GOMES 20472 PAJEM 12 X 36 

ALETEIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 20593 PEB I 

ALINE BATISTA ESTEVAM 20079 PEB I 

ANA AUGUSTA PECENISKI 20511 PEB I 

ANA PAULA DA SILVA 20588 PEB I 

ANA PAULA SOLDADO 20349 PEB I 

ANDREIA REIS ZAGO 20592 PEB I 

APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20380 PEB I 

APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20130 PEB I 

CRISLAINI MENESES NUNES 20583 PEB I 

CRISTIANA PEREIRA NERI 20346 PEB I 

DANIELA ARY 20000 PEB I 

DECIO DANTAS DO NASCIMENTO 20493 PEB I 

ELIANA DE CASSIA PAOLONI 20238 PEB I 

ERICA LUZIA CONDOTTA MEDEIROS 20135 PEB I 

ERIKA NICOLE ROMAGNOLLI COSTA 20340 PEB I 

FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20206 PEB I 

FRANCIELE LOISE NASTARI CUBA 20542 PEB I 

GERSON DE OLIVEIRA 20408 PEB I 

ISADORA MARIA NUNES DE MELLO 20397 PEB I 

JULIANA FERREIRA BERNARDES 20115 PEB I 

KATIA SILENE RODRIGUES MARSOLETA 20541 PEB I 

LAURA TEREZINHA PIRES GAVIAO 20503 PEB I 

LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20476 PEB I 

LETICIA ROSA PEREIRA 20003 PEB I 

LUCELIA FERREIRA DA COSTA VERTUAN 20598 PEB I 

LUCIANA DE FATIMA RIBEIRO SILVERIO 20514 PEB I 

LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE 20297 PEB I 

MARCUS ANTONIO BIAGIONI 20361 PEB I 

MARIA VITORIA ROSSI 20277 PEB I 

MARIANA APARECIDA TELES BARBIERI 20066 PEB I 

MAURO SIQUEIRA 20181 PEB I 

MURILO CASSIANO MOREIRA ROCHA 20195 PEB I 

PALOMA FERNANDA DE OLIVEIRA GOMES 20492 PEB I 

PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20385 PEB I 

PAULO RIBEIRO DOS SANTOS SOBRINHO 20480 PEB I 

REGINA CELIA RIBEIRO DA SILVA CREPALDI 20595 PEB I 

RENATA MERENDA LOPEZ 20039 PEB I 

ROSANE DO CARMO VIEIRA 20560 PEB I 

ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20159 PEB I 

ROSILENE DE FATIMA FIORUCI ROCHA 20161 PEB I 

SAMANDA GARBIN DE OLIVEIRA ROCHA 20552 PEB I 

SANDRA REGINA CAMPOS 20272 PEB I 

SILVANA APARECIDA BUENO 20504 PEB I 

TAINARA DE FATIMA THEODORO 20449 PEB I 

TAMILLE ALVES SOUTO 20022 PEB I 

TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20302 PEB I 

TATIANE DE OLIVEIRA 20615 PEB I 

VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20008 PEB I 

VIVIAN CRUZ ARCA DE OLIVEIRA 20128 PEB I 

AMANDA STEAGAL 20625 PEB II - CIÊNCIAS 

CHRISTIANNY ESTELA ANDRE FIORATO 20020 PEB II - CIÊNCIAS 

ELISANGELA MENDES DOS SANTOS 20292 PEB II - CIÊNCIAS 

JOCIMARA ROCHA 20355 PEB II - CIÊNCIAS 

RAFAEL SILVA NUNES 20534 PEB II - CIÊNCIAS 

ROGERIO DONIZETI DE OLIVEIRA 20248 PEB II - CIÊNCIAS 

ROSANA QUIRINO 20358 PEB II - CIÊNCIAS 

ALESSANDRA SILVA DIAS 20228 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

CIBELY RAYZA LOPES SCANDOLA 20125 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ELAINE GARCIA DE OLIVEIRA 20180 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

FERNANDO ROCHA RODRIGUES 20106 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MARIELLE SALGADO 20386 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MELISSA CRISTINA DENUCCI 20459 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

SUZETI APARECIDA RIBEIRO BENINI FELISBERTO 20605 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

TALITA FRANCIELI GONCALVES CORREA 20013 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

VALDIRENE FATIMA DA SILVA 20463 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

GWENDOLYM CHRISTINA REIS SILVA 20558 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 



5 

 

MARIA ALICE GONCALVES DA SILVA 20555 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANILO RODRIGUES OLIVEIRA CAVALCANTE 20078 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DANUBIA ALEXANDRE DA SILVA 20428 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDO RINALDI 20485 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

GIOVANNI BERBERT SE BIANCHI 20169 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

IGOR WILSON BERMAL SILVA 20387 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIANO VILLAS BOAS TEIXEIRA 20314 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEONARDO VIEIRA 20187 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCIA REGINA BACRI 20212 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

NATHALIA CAROLINE DE OLIVEIRA 20119 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

AVELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20154 PEB II - GEOGRAFIA 

DIEGO ALVES RIBEIRO 20421 PEB II - GEOGRAFIA 

AMERICO DE MOURA BATISTA 20627 PEB II - HISTÓRIA 

ANITA MARIA DE LIMA SIFUENTES 20337 PEB II - HISTÓRIA 

JOAO VICTOR ALVES NOGUEIRA 20113 PEB II - HISTÓRIA 

MARIANA PERUZZI BODELAO 20414 PEB II - HISTÓRIA 

OTAVIO BARDUZZI RODRIGUES DA COSTA 20080 PEB II - HISTÓRIA 

PEDRO ADOLFO RINALDI DE ALMEIDA 20035 PEB II - HISTÓRIA 

RAFAEL TERUEL HOLTZ DE ALMEIDA 20630 PEB II - HISTÓRIA 

VINICIUS MIZUMOTO MEGA 20445 PEB II - HISTÓRIA 

ELIAS SEVERINO DE ALBUQUERQUE 20498 PEB II - INGLÊS 

LUIZ GABRIEL BENEDETTI 20481 PEB II - INGLÊS 

MARIANE ISAURA DA SILVA 20059 PEB II - INGLÊS 

EDVIRGENS MARIA APARECIDA GOMES BOZETTO 20584 PEB II - MATEMÁTICA 

FABRICIO CASTILHO ASTOLFI 20044 PEB II - MATEMÁTICA 

HELITON HENRIQUE DIAS 20147 PEB II - MATEMÁTICA 

MARCO ANTONIO SILVEIRA 20183 PEB II - MATEMÁTICA 

MAURO UEMURA 20267 PEB II - MATEMÁTICA 

PAULA ADRIANA LEAO 20289 PEB II - MATEMÁTICA 

RODRIGO DE MORAES DE AGUIAR 20291 PEB II - MATEMÁTICA 

UASHINGTON DE JESUS RAMOS 20548 PEB II - MATEMÁTICA 

ANNA CAROLINA ANTUNES DE MORAES 20418 PEB II - PORTUGUÊS 

EDNA APARECIDA LOPES 20141 PEB II - PORTUGUÊS 

FERNANDO LOPES DA SILVA 20288 PEB II - PORTUGUÊS 

KATIA GOMES DE OLIVEIRA CARULLA 20253 PEB II - PORTUGUÊS 

LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE 20296 PEB II - PORTUGUÊS 

LUIZ HENRIQUE ARRUDA DE OLIVEIRA 20339 PEB II - PORTUGUÊS 

RAFAEL DIEGO FELICIO SABINO 20439 PEB II - PORTUGUÊS 

RODRIGO FEITOSA MAGALHAES 20475 PEB II - PORTUGUÊS 

ADRIANA DE FATIMA SOARES 20241 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALESSANDRA DE OLIVEIRA KALVAITIR 20322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE CORREA PRADO RODRIGUES 20619 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALINE LARA DO NASCIMENTO VASCONCELOS 20394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDRESSA DE OLIVEIRA REGIS 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA MACHADO CARDOSO 20235 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA PEREIRA DA SILVA 20404 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA 20546 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE ANDRE CARBONERO 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEISY GLEICIANE RAMIRES DOS SANTOS 20526 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ESTELITA DO NASCIMENTO LEAL 20446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA CAROLINE DEMEZ VALENTIM 20486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GIOVANA MARIA DA SILVA 20162 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA TELES DE OLIVEIRA 20570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JENIFER MENDES 20376 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOSANDA APARECIDA FARIA SILVA 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA BUSCARINI DE MEIRA MARCOLINO 20451 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JULIANA CRISTINA ALIANO 20589 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

KELLY APARECIDA RODRIGUES 20540 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LETICIA KELLY NOBREGA KUGLER 20556 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LISANDRA NASCIMENTO QUEIROZ 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAIRA SUELEM CARVALHO 20354 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA FERNANDA GERDULO CASTAGNARO 20101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARILDA PELICER DA SILVA 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARINEIA BERA DINA 20303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARITZA DE PAULA SOUZA MATIAS 20247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA DA SILVA FEITOSA 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATACHA DIANNE GARCIA JUNQUEIRA 20482 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATALIA PONCE BURAN 20530 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEUSA APARECIDA ELIAS 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEUSA GOMES CORREA 20311 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RAPHAELLA MONTEIRO DA SILVA 20379 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

REBECA MARTINEZ DALIO 20295 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

REGIANE PEREIRA BONFIM 20632 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSENILDA APARECIDA DOS PASSOS 20406 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

THAIS VIEIRA DE OLIVEIRA 20242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDERSON ADRIANO GOMES CHAGAS 20121 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

CARLA JANAINA CARNEIRO 20580 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

CIBELE FERNANDES DA SILVA 20091 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

GREICY MARIA HESPANHOL TANGERINO 20351 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

MARIA BENEDITA CIRILO CARNEIRO 20572 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 



6 

 

TATIANA DOS SANTOS CORREA 20597 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

VERA LUCIA PINTO DA FONSECA ZALOTI 20604 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 

ALESSANDRA SOUSA DA SILVA 20607 PSICÓLOGO 

ANA LAURA DA SILVA ROCHA 20100 PSICÓLOGO 

ANNA CAROLINA FAIAD DA SILVA 20165 PSICÓLOGO 

CATHARINE QUARTUCCI MARTINS DE OLIVEIRA 20176 PSICÓLOGO 

GABRIELA SILVA LAMEGO 20507 PSICÓLOGO 

JACQUELINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 20467 PSICÓLOGO 

JESSICA RICCI DA ROCHA 20158 PSICÓLOGO 

LARYSSA CAROLINE FAGUNDES GOMES 20450 PSICÓLOGO 

LAURA MARIA DENARDI 20399 PSICÓLOGO 

MARIA ALESSANDRA ALVES 20465 PSICÓLOGO 

MARIANA DA SILVA ALVAREZ RODRIGUES 20025 PSICÓLOGO 

MICHAELA FERNANDA DA SILVA NUNES 20613 PSICÓLOGO 

MONICA GOMES BRESCANSIM 20265 PSICÓLOGO 

RENATA DE CASSIA MALICIA 20477 PSICÓLOGO 

SIMONE ROBERTA DA SILVA 20258 PSICÓLOGO 

TAIS CRISTINA PRESTES 20109 PSICÓLOGO 

TAMIRIS GABRIELLE ROMERO 20041 PSICÓLOGO 

THAIS HELENA PAIXAO 20092 PSICÓLOGO 

VICTOR HUGO SBAIZ MANTOVANI 20071 PSICÓLOGO 

VITORIA REGINA DA CONCEICAO LOPES 20111 PSICÓLOGO 

YASMINE MARTINS FERNANDES RIBEIRO 20362 PSICÓLOGO 

FRANCINE BEATRIZ LINO LEITE 20622 RECEPCIONISTA 

GABRIELLE RAMOS DA SILVA FERREIRA 20172 RECEPCIONISTA 

JOSIANE KRALIK GREGORIO 20175 RECEPCIONISTA 

LILLIAN KRISTIN LEMFERS 20522 RECEPCIONISTA 

MAIARA FERNANDA DE SOUZA BATISTA 20285 RECEPCIONISTA 

PAMELLA DAMARIS DOS SANTOS 20251 RECEPCIONISTA 

SANDRA CRISTINA HUMEL MENDES 20178 RECEPCIONISTA 

AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20001 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

ANA PAULA APARECIDA MARTINS 20424 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

ANDRESSA LUIZA MINZON 20460 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

CAMILA GABRIELA GOMES DA SILVA 20182 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20026 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

CILENE APARECIDA MARIANO 20628 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

GABRIELLI LEUDES DE OLIVEIRA 20192 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

GIOVANA DE SOUSA GARCIA 20273 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

LILIAN LOPES DA FONSECA 20088 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

MONAIN DE CASSIA SOUSA CARNEIRO COSTA 20271 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

CLOVIS APARECIDO MORAES 20506 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

JOSE ANTONIO MACHADO 20505 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

KAIQUE DOMINGUES DA SILVA SANTOS 20344 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

KENNEDY PONTES JANA 20094 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

LUIZ CARLOS ESLAN DA SILVA 20444 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

SAMUEL LOUVISON SILVA 20403 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

SERGIO RICARDO RAMOS KOLLER FILHO 20006 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

TELLES ALEX BENEDITO PEREI 20599 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

VALDECI BUENO RIBEIRO 20447 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

LUCILA MONTEIRO MARINHO 20087 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

AGAMENON RODRIGUES DA SILVA 20137 VIGIA 

ANTONIO AUGUSTO MARINHO BENTO 20133 VIGIA 

BRUNA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA 20150 VIGIA 

DOUGLAS DE OLIVEIRA CHEN 20537 VIGIA 

EDWARD VELOSO RAMOS 20407 VIGIA 

ELOY CRYSTIAN ALDENI NETO VIANA DE SOUZA 20324 VIGIA 

JOAO VICTOR MORALI NUNES 20457 VIGIA 

LUIZ FERNANDO BORGES 20305 VIGIA 

MARCO ANTONIO ESBISERA HOYO JUNIOR 20142 VIGIA 

MATHEUS RAMOS DA SILVA FERREIRA 20184 VIGIA 

PABLO ALVES MORALI 20624 VIGIA 

ROVERSON APARECIDO COSTA 20338 VIGIA 

VALMIR PEREIRA BICUDO 20456 VIGIA 

VANDERLUCIO DA SILVA DOS SANTOS 20323 VIGIA 

VICTOR JESER BATISTA CONDE 20333 VIGIA 

VINICIUS DOS SANTOS ANDRADE 20596 VIGIA 

WALLISON DA SILVA 20586 VIGIA 

WENDELL SILVA DE SOUZA 20547 VIGIA 

WESHELEY HANNICK GONCALVES SOUSA 20496 VIGIA 

 

 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

20621 Virna Sibelle Araujo Presser Coordenador Pedagógico 

 



7 

 

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1.: “Todas as provas estão previstas 
para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 

Nº Inscr. Candidatos Funções 

20296 Luiz Claudio Alves Marques do Vale PEB II – Português 

20283 Maiara Fernanda de Souza Batista Inspetor de Alunos 

20586 Wallison da Silva Vigia 

 
CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5.2 do Edital de Processo Seletivo 001/2021, as seguintes 

inscrições para a seguinte função: 
 

Nº Inscr. Candidatos Função 

20167 Adriano Antonio Rodrigues Motorista/Serviços Gerais 

20360 Luiz Carlos Teixeira Motorista/Serviços Gerais 

20308 Silvana Claudete dos Santos Motorista/Serviços Gerais 

 
CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física do local 

designado, de acordo com os itens 5.1 c/c 5.1.1 e 5.2 do Edital de Processo Seletivo, ficam os candidatos 

CONVOCADOS, para as provas que serão realizadas no dia 02 DE MAIO DE 2021, conforme tabelas abaixo: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

PEB I 
E. E. “DR. AVELINO APARECIDO 

RIBEIRO” 

Praça Monção, nº 493 – Centro – 

Iaras/SP 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
ATENDENTE DE SAÚDE 

EMEF “PROFESSORA JULIETA 

BUCHDID CARVALHO” 

Rua São Paulo, nº 205-A – Centro 

– Iaras/SP 

COZINHEIRA/MERENDEIRA 

INSPETOR DE ALUNOS 

MECÂNICO I 

MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

OPERADOR DE MÁQUINA I 

SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

VIGIA 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
ESCRITURÁRIO 

E. E. “DR. AVELINO APARECIDO 

RIBEIRO” 

Praça Monção, nº 493 – Centro – 

Iaras/SP 

PAJEM 12X36 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RECEPCIONISTA 

 



8 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 15h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 15h45min 

Início das Provas: 16 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
ASSISTENTE SOCIAL 

EMEF “PROFESSORA JULIETA 

BUCHDID CARVALHO” 

Rua São Paulo, nº 205-A – Centro 

– Iaras/SP 

CIRURGIÃO DENTISTA 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

DENTISTA – PSF 

ENFERMEIRO (A) 

FARMACÊUTICO (A) 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 

PEB II – CIÊNCIAS 

PEB II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEB II – GEOGRAFIA 

PEB II – HISTÓRIA 

PEB II – INGLÊS 

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª 

SÉRIE – PEB I 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 15h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 15h45min 

Início das Provas: 16 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

(ZONA RURAL E URBANA) 

E. E. “DR. AVELINO APARECIDO 

RIBEIRO” 

Praça Monção, nº 493 – Centro – 

Iaras/SP 

ATENDENTE DE FARMÁCIA 

CUIDADOR 

NUTRICIONISTA 

PAJEM 

PEB II – MATEMÁTICA 

PEB II – PORTUGUÊS 

PSICÓLOGO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Para os candidatos aos cargos de MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS e OPERADOR DE MÁQUINA I cujas 

provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários 
serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas e deverão estar de posse de suas respectivas 
Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade 
respectiva não vencida. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 10 de abril de 2021. 
 

MARCOS JOSÉ ROSA 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

